

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,220,304,625		2,220,304,625
	老人福祉事業収益	66,170,318		66,170,318
	経常経費寄附金収益	97,000		97,000
	サービス活動収益計(1)	2,286,571,943		2,286,571,943
	費用			
	人件費	1,229,945,929		1,229,945,929
	事業費	722,884,703		722,884,703
	事務費	210,576,273		210,576,273
	減価償却費	83,884,174		83,884,174
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 8,746,039		△ 8,746,039	
国庫補助金等特別積立金積立額	3,000,000		3,000,000	
徴収不能額	429,797		429,797	
サービス活動費用計(2)	2,241,974,837		2,241,974,837	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	44,597,106		44,597,106	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	38,030		38,030
	その他のサービス活動外収益	7,147,764		7,147,764
	サービス活動外収益計(4)	7,185,794		7,185,794
	費用			
	支払利息	8,109,450		8,109,450
	その他のサービス活動外費用	1,738,153		1,738,153
	サービス活動外費用計(5)	9,847,603		9,847,603
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,661,809		△ 2,661,809
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	41,935,297		41,935,297
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,000,000		3,000,000
	その他の特別収益	23,162,407		23,162,407
	特別収益計(8)	26,162,407		26,162,407
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,809,416		5,809,416
	その他の特別損失	24,595,863		24,595,863
	特別費用計(9)	30,405,279		30,405,279
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4,242,872		△ 4,242,872
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,692,425		37,692,425
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,564,288,214	1,564,288,214	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,601,980,639	1,564,288,214	37,692,425
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,601,980,639	1,564,288,214	37,692,425